
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 91 (802)№ 91 (802)

Вторник 
11 сентября 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Положением «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Боров-
ском сельсовете Новосибирского района Новосибирской 
области» Совет депутатов Боровского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Боровско-
го сельсовета (далее – местный бюджет) на 2012год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 23949,56 тыс. руб., исходя из прогно-
зируемого объема собственных доходов (без учета без-
возмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации) в сумме 4205,8 тыс. 
руб., безвозмездных поступлений из других бюджетов 
бюджетной системы РФ в сумме 19743,76 тыс. руб. (со-
гласно приложению 1).

1.2. общий объем расходов местного бюджета 24063,46 
тыс. руб. (приложение 2).
1.3. источники финансирования дефицита местного бюд-
жета Боровского сельсовета на 2012 год согласно прило-
жению 3 к настоящему решению
2. Внести изменения и утвердить ведомственную структу-
ру расходов местного бюджета Боровского сельсовета на 
2012 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента при-
нятия.
4.  Контроль за исполнением Решения возложить на по-
стоянную комиссию по бюджетной и финансовой политике 
Совета депутатов Боровского сельсовета.
Глава Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области В.А. Королев
Председатель Совета депутатов Боровского сель-
совета В.В. Сорокин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ внеочередная 27-я сессия 

с. Боровое    28.08.2012г.  №2
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012Г.

Приложение №1
к Решению 27 сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области четвертого созыва от 28.08.12г. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД
 Тыс. руб.

Код Наименование Сумма
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является на-

логовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 На-
логового кодекса РФ

1010

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты

2,1

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

85

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года)
5,7

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 689
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 НК РФ
600

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 НК РФ

430

444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных участков

800

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений

290

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов поселений 

100

555 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества поселений

107

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена и которые расположены в границах поселений

70

 Итого доходов 4205,8
555 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 19743,76
 в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 11961,0
555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

1805,0

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 5633,24
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 155,8
555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
0,1

555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компен-
сации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

8,62

555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 180
 Всего доходов 23949,56

Приложение №2
к Решению 27 сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области четвертого созыва 

от 28.08.12г.
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2012 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ
 Тыс. руб.

Наименование показателя Раз-
дел

Подраз-
дел

Целевая 
статья

В и д 
р а с -
хода

Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ: 24063,46
В том числе:      
Общегосударственные вопросы 01    4123
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования

01 02   334,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 02 0020300  334,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 0020300 500 334,1
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

01 03   71,1

Центральный аппарат 01 03 0020400  71,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0020400 500 71,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04   3257,7

Центральный аппарат 01 04 0020400  3257,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020400 500 3257,6
Административная комиссия 01 04 0020513 0,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020513 009 0,1
Обеспечение органов финансового надзора 01 06 60,0
Центральный аппарат 01 06 0020400  60,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 0020400 009 60,0
Резервные фонды 01 11   400,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500  400,0
Прочие расходы 01 11 0700500 013 400,0
Национальная оборона 02    155,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   155,8
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты

02 03 0013600  155,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 02 03 0013600 500 155,8
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 302,62
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 302,62

Мероприятия по защите от природных пожаров 03 09 0700400 8,62
Прочие расходы 03 09 0700400 013 8,62
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 09 2180100 294
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоо-
хранительной деятельности и обороны

03 09 2180100 014 294

Национальная экономика 04 2602,84
Дорожное хозяйство 04 09 2250,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог в Ново-
сибирской области на 2011-2014 годы»

04 09 5226300 1805,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 09 5226300 500 1805,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог в Ново-
сибирской области на 2011-2014 годы» за счет средств поселений

04 09 5226302 445

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 09 5226302 500 445
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 352,84
Подпрограмма «Территориальное планирование Новосибирской области» 04 12 5223201 352,84
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 5223201 500 352,84
Жилищно-коммунальное хозяйство 05    5048,3
Жилищное хозяйство 05 01 926,1
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500300 474,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 3500300 500 474,9
ДЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Но-
восибирской области на период до 2015 года»

05 01 5222800 451,2

Субсидии юридическим лицам 05 01 5222800 500 451,2
Коммунальное хозяйство 05 02 2428,6
Снабжение населения топливом 05 02 3408302 4,1
Субсидии юридическим лицам 05 02 3408302 006 4,1
Субсидии на модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры 05 02 3510000 904,5
Фонд софинансирования 05 02 3510000 010 904,5
Подготовка объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 05 02 5230112 1520,0
Субсидии юридическим лицам 05 02 5230112 006 1520,0
Благоустройство 05 03   1693,6
Уличное освещение 05 03 6000100  1131,5
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000100 500 1131,5
Содержание дорог 05 03 6000200 250,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000200 500 250,0
Содержание мест захоронения 05 03 6000400 126,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000400 500 126,0
Прочие мероприятия в области благоустройства 05 03 6000500 186,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000500 500 186,1
Культура, кинематография, средства массовой информации 08    11791,0
Культура 08 01   11791,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4409900  11441,0
Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 4409900 797 11675,9
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств 
массовой информации

08 01 4508500  150,0

Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 4508500 797 150,0



№ 91 (802) 11 сентября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Долгосрочная целевая программа «Культура Новосибирской области на 
2012-2016 годы» в части укрепления материально-технической базы муни-
ципальных учреждений культуры

08 01 5223903 200,0

Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 5223903 797 200,0
Физическая культура и спорт 11 40,0
Физическая культура 11 01 40,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма

11 01 5129700 40,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 11 01 5129700 500 40,0

Приложение №3
к Решению 27 сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области четвертого созыва от 28.08.12г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2012 ГОД

Код Наименование Всего 
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 113,9
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 23949,56
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 24063,46
 Источники финансирования дефицита бюджета – всего 113,9

Приложение №4
к Решению 27 сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области четвертого созыва 

от 28.08.12г.
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2012 ГОД

 Тыс. руб.

Наименование показателя ГРБС Р а з -
дел

Подраз-
дел

Целевая 
статья

Вид рас-
хода

Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ: 24063,46
В том числе:      
Общегосударственные вопросы 555 01    4123
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

555 01 02   334,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 555 01 02 0020300  334,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 01 02 0020300 500 334,1
Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

555 01 03   71,1

Центральный аппарат 555 01 03 0020400  71,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 01 03 0020400 500 71,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

555 01 04   3257,7

Центральный аппарат 555 01 04 0020400  3257,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 01 04 0020400 500 3257,6
Административная комиссия 555 01 04 0020513 0,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 01 04 0020513 009 0,1
Обеспечение органов финансового надзора 555 01 06 60,0
Центральный аппарат 555 01 06 0020400  60,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 01 06 0020400 009 60,0
Резервные фонды 555 01 11   400,0
Резервные фонды местных администраций 555 01 11 0700500  400,0
Прочие расходы 555 01 11 0700500 013 400,0
Национальная оборона 555 02    155,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03   155,8
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

555 02 03 0013600  155,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 555 02 03 0013600 500 155,8

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

555 03 302,62

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

555 03 09 302,62

Мероприятия по защите от природных пожаров 555 03 09 0700400 8,62
Прочие расходы 555 03 09 0700400 013 8,62
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 555 03 09 2180100 294
Функционирование органов в сфере национальной безопас-
ности, правоохранительной деятельности и обороны

555 03 09 2180100 014 294

Национальная экономика 555 04 2602,84
Дорожное хозяйство 555 04 09 2250,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных 
дорог в Новосибирской области на 2011-2014 годы»

555 04 09 5226300 1805,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 555 04 09 5226300 500 1805,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных 
дорог в Новосибирской области на 2011-2014 годы» за счет 
средств поселений

555 04 09 5226302 445

Выполнение функций органами местного самоуправления 555 04 09 5226302 500 445
Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 352,84
Подпрограмма «Территориальное планирование Новосибир-
ской области»

555 04 12 5223201 352,84

Выполнение функций органами местного самоуправления 555 04 12 5223201 500 352,84
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05    5048,3
Жилищное хозяйство 05 01 926,1
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500300 474,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 05 01 3500300 500 474,9
ДЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности Новосибирской области на период до 2015 года»

555 05 01 5222800 451,2

Субсидии юридическим лицам 555 05 01 5222800 500 451,2
Коммунальное хозяйство 555 05 02 2428,6
Снабжение населения топливом 555 05 02 3408302 4,1
Субсидии юридическим лицам 555 05 02 3408302 006 4,1
Субсидии на модернизацию объектов коммунальной инфра-
структуры

555 05 02 3510000 904,5

Фонд софинансирования 555 05 02 3510000 010 904,5
Подготовка объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 555 05 02 5230112 1520,0
Субсидии юридическим лицам 555 05 02 5230112 006 1520,0
Благоустройство 555 05 03   1693,6
Уличное освещение 555 05 03 6000100  1131,5
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 05 03 6000100 500 1131,5
Содержание дорог 555 05 03 6000200 250,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 05 03 6000200 500 250,0
Содержание мест захоронения 555 05 03 6000400 126,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 05 03 6000400 500 126,0
Прочие мероприятия в области благоустройства 555 05 03 6000500 186,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 05 03 6000500 500 186,1
Культура, кинематография, средства массовой информации 555 08    11791,0
Культура 555 08 01   11791,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 555 08 01 4409900  11441,0
Выполнение функций казенными учреждениями 555 08 01 4409900 797 11675,9
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематогра-
фии и средств массовой информации

555 08 01 4508500  150,0

Выполнение функций казенными учреждениями 555 08 01 4508500 797 150,0
Долгосрочная целевая программа «Культура Новосибирской 
области на 2012-2016 годы» в части укрепления материально-
технической базы муниципальных учреждений культуры

555 08 01 5223903 200,0

Выполнение функций казенными учреждениями 555 08 01 5223903 797 200,0
Физическая культура и спорт 555 11 40,0
Физическая культура 555 11 01 40,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма

555 11 01 5129700 40,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 555 11 01 5129700 500 40,0

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 16.10.2003г. №131 –ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», решением 7-ой сессии 
Совета Депутатов Раздольненского сельсовета № 3 от 
14.12.2010г. «Об утверждении «Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Раздольненском 
сельсовете» Совет депутатов Раздольненского сельсовета 
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета адми-
нистрации Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2012год.
1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме 17 121 200 рублей, исходя из прогнозируемого объема 
собственных доходов ( без учета безвозмездных поступле-
ний от других бюджетов системы Российской Федерации) 
в сумме 10 849 500,00 рублей, дотации на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности, что соответствует 
сумме дотации 9 415 800,00 рублей, субвенции от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
зачисляемые в бюджеты поселений в сумме 155 800,00 
рублей, иные межбюджетные трансферты 555 700,00 ру-
блей, газификация 
территории Новосибирской области 2007-2011 годы 722 
200 рублей. 
2) Общий объем расходов бюджета на 2012 год в сумме 17 
121 200,00 рублей;
3) Дефицит бюджета на 2012год в сумме –00,00руб.».
2. Направить решение главе Раздольненского сельсовета 
для подписания и опубликования.
3. Решение опубликовать в газете «Приобская правда». 
4. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и 
работе с ЖКХ (Кустов А.А.).
5. Решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Раздольненского сельсовета В.С.Швачунов
Председатель Совета депутатов Л.П.Бруякина 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 четвертого созыва 
РЕШЕНИЕ 22-я сессия

 30 августа 2012 г.    с. Раздольное  № 1
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 16-Й СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 30.12.2011Г. № 1 «О БЮДЖЕТЕ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НА 2012 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ»

Приложение №1
 к решению№ 1 22-ой сессии Совета депутатов 

от 30.08.2012г.
 ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИРАЗДОЛЬНЕНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД. 

Код Наименование Всего 
Налоговые доходы 3 900,10

182 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 2 474,50
182  1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса РоссийскойФедерации

2 445,00

182 1 01 02020 010000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинетыи других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

7,50

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

22,00

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выиграшей и 
призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекла-
мы товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного 
страхования жизни, заключенным на срок м

0,00

182 1 01 02070 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми, являющимися иностранными гражданами

0,00

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25,60
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 400,00
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
350,00

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 050,00
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

800,00

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

250,00

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях поселений

0,00

Неналоговые доходы 2 371,60
444 1 11 0501310 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 

аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах поселений и предназначенных для 
целей жилищного строительства

700,00

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, а 
том числе казенных)

13,40

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

0,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0,00



№ 91 (802) 11 сентября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности по-
селений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализацииосновных средств по указанному 
имуществу

1 671,60

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,государственн. Собственность на ко-
торые не разграничена и которые расположены в границах поселений

0,00

555 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,00
555 1 17 02000 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 

изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях по-
селений

0,00

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 0,00
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 6 271,70
000 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учереждениями находящимися в ве-

дении органов местного самоуправления поселений
Итого  доходов 6 271,70

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

10 849,50

в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселения на выравнивание уровня бюджетной обеспе-

ченности
9 415,80

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление полномо-
чий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

155,80

 Прочие субсидии бюджетам поселений 1 277,90
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 267,90
555 2 02 07710 00 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 722,20
555 2 02 03024 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 0,10
444 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 283,60
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 4,10

Всего доходов 17 121,20
Дефицит бюджета 0,00
Итого доходов 17 121,20

Глава Раздольненского сельсовета В.С.Швачунов

Приложение №2 
к решению  №1  22-ой сессии Совета депутатов  

от 30.08.2012г.
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД 

 Наименование показателя ФКР КЦСР КВР ЭКР всего
  2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 13949,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

0102 351,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 0102  0020300 351,2
Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 0102  0020300 500 351,2
Расходы 0102  0020300 500 200 351,2
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0102  0020300 500 210 351,2
Заработная плата 0102  0020300 500 211 262,5
Начисления на выплаты по оплате труда 0102  0020300 500 213 88,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

0103 315,1

Председатель представительного органа муниципального образования 0103  0021100 315,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 0103  0021100 500 315,1
Расходы 0103  0021100 500 200 315,1
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0103  0021100 500 210 315,1
Заработная плата 0103  0021100 500 211 235,5
Начисления на выплаты по оплате труда 0103  0021100 500 213 79,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 3296,5

Центральный аппарат 0104  0020400 3296,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 0104  0020400 500 3296,4
Расходы 0104  0020400 500 200 3131,4
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0104  0020400 500 210 2366,5
Заработная плата 0104  0020400 500 211 1769,3
Начисления на выплаты по оплате труда 0104  0020400 500 213 597,2
Оплата работ, услуг 0104  0020400 500 220 721,3
Услуги связи 0104  0020400 500 221 80,0
Транспорные расходы 0104  0020400 500 222 5,0
Коммунальные услуги 0104  0020400 500 223 252,3
Работы, услуги по содержанию имущества 0104  0020400 500 225 68,0
Прочие работы, услуги 0104  0020400 500 226 316,0
Прочие расходы 0104  0020400 500 290 43,6
Поступление нефинансовых активов 0104  0020400 500 300 165,0
Увеличение стоимости основных средств 0104  0020400 500 310 120,0
Увеличение стоимости материальных запасов 0104  0020400 500 340 45,0

0104 0,1
На осуществление отдельных государственных полномочий по решению во-
просов админ. Правонарушений

0104 0020513 0,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020513 009 0,1
Увеличение стоимости материальных запасов 0104 0020513 009 340 0,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансового-бюджетного) надзора

0106 60,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 0020400 60,0
Расходы 0106 0020400 009 60,0
Перечисления другим бюджетам бюджетной ситемы Российской Федерации 0106 0020400 009 251 60,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 85,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 0920300 85,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920300 500 85,0
Расходы 0113 0920300 500 200 85,0
Прочие работы, услуги 0113 0920300 500 226 85,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 155,8
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутсвуют 
военные комиссариаты

0203  0013600 155,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 0203  0013600 500 155,8
Расходы 0203  0013600 500 200 144,7
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0203  0013600 500 210 144,7
Заработная плата 0203  0013600 500 211 112,6
Начисления на выплаты по оплате труда 0203  0013600 500 213 32,1
Увеличение стоимости материальных запасов 0203  0013600 500 340 11,1
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 248,5

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий природного и техногенного характера

0309  2180100 248,5

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохра-
нительной деятельности и обороны

0309  2180100 014 248,5

Расходы 0309  2180100 014 200 248,5
Оплата работ, услуг 0309  2180100 014 220 248,5
Прочие работы, услуги 0309  2180100 014 226 49,5

Субсидии юридическим лицам 0309  2180100 006 241 164,0
Прочие работы, услуги 0309  2180100 500 226 35,0
резервный фонд 0309 0700400 013 226 0,0
Топливно-энергетический комплекс 0402 722,2
Увеличение стоимости основных средств 0402 5220300 003 310 722,2

0,0
0402 5220302 003 226 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 256,5
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 3380000 256,5
Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 3380000 500 256,5
Расходы 0412 3380000 500 200 256,5
Оплата работ, услуг 0412 3380000 500 220 256,5
Прочие работы, услуги 0412 3380000 500 226 256,5
Расходы на территориальное планирование  0412 5223201 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 5223201 500 0,0
Прочие работы, услуги 0412 5223201 500 226
ЖКХ 0500 7188,3
Жилищное хозяйство 0501 673,9
Жилищное хозяйство 0501  3500200 336,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0501  3500200 500 336,0
Расходы 0501 3500200 500 200 336,0
Оплата работ, услуг 0501  3500200 500 220 336,0
Работы, услуги по содержанию имущества 0501  3500200 500 225 336,0
Увеличение стоимости основных средств 0501  3500200 500 310 0,0
Прочие работы, услуги 0501  3500200 500 226 0,0
Ведомственная целевая программа «Государственная поддержка муниципаль-
ных образований Новосибирской области по энергосбережению и энергети-
ческой эффективности в жилищно-коммунальном хозяйстве»   

0501 6550700 006 337,9

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организа-
циям

0501 6550700 006 241 337,9

Коммунальное хозяйство 0502 3651,6
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502  3510500 3651,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 0502  3510500 500 3651,6
Расходы 0502  3510500 500 200 3647,5
Оплата работ, услуг 0502  3510500 500 220 3647,5
Работы, услуги по содержанию имущества 0502  3510500 500 225 800,0
Прочие работы, услуги 0502 3510500 500 226 2847,5

0502  3510500 500 300 4,1
Безвозмездные перечисления не государственным и муниципальным органи-
зациям

0502 3408302 006 242 4,1

Безвозмездные перечисления не государственным и муниципальным органи-
зациям

0502 6000200 006 241 0,0

Благоустройство 0503 2862,8
Поддержка дорожного хозяйства 0503 5226302 150,0
Работы, услуги по содержанию имущества 0503 5226302 500 225 100,0
Прочие работы, услуги 0503 5226302 500 226 50,0
Уличное освещение 0503  6000100 100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0503  6000100 500 100,0
Расходы 0503  6000100 500 200 100,0
Оплата работ, услуг 0503  6000100 500 220 100,0
Коммунальные услуги 0503  6000100 500 223 100,0
Прочие работы, услуги 0503  6000100 500 226 0,0

0503 6000100 500
строительство и содержание автом дорог и инженерных сооружений на них в 
город округах и поселениях в рамках благоустройства

0503  6000200 2412,8

Субсидии юридическим лицам 0503  6000200 006 0,0
Расходы 0503  6000200 006 200 0,0
Безвозмездные перечисления организациям 0503  6000200 006 240 0,0
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организа-
циям

0503  6000200 006 241 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0503  6000200 500 2412,8
Расходы 0503  6000200 500 200 2412,8
Оплата работ, услуг 0503  6000200 500 220 2412,8
Работы, услуги по содержанию имущества 0503  6000200 500 225 2150,5
Прочие работы, услуги 0503 6000200 500 226 262,3
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503  6000500 200,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0503  6000500 500 0,0
Расходы 0503  6000500 500 200 200,0
Оплата работ, услуг 0503  6000500 500 220 200,0
Работы, услуги по содержанию имущества 0503  6000500 500 225 200,0
Поступление нефинансовых активов 0503  6000500 500 200 0,0
Прочие работы, услуги 0503  6000500 500 226 0,0
Культура 0801 1181,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801  4409900 1181,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801  4409900 001 1181,6
Расходы 0801  4409900 001 200 1181,6
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0801  4409900 001 210 522,0
Заработная плата 0801  4409900 001 211 389,5
Начисления на выплаты по оплате труда 0801  4409900 001 213 132,5
Оплата работ, услуг 0801  4409900 001 220 659,6
Коммунальные услуги 0801  4409900 001 223 19,0
Работы, услуги по содержанию имущества 0801  4409900 001 225 600,0
Прочие работы, услуги 0801  4409900 001 226 26,6
Прочие расходы 0801  4409900 001 290 14,0
Поступление нефинансовых активов 0801  4409900 001 300 0,0
Увеличение стоимости основных средств 0801  4409900 001 310 0,0
Увеличение стоимости материальных запасов 0801  4409900 001 340 0,0
Социальная политика 1000 0000000 000 89,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных служащих  

1001 4910100 005 263 89,0

Всего расходов: 13949,7

Глава Раздольненского сельсовета В.С.Швачунов

Приложение №3 к решению № 1
сессии Совета депутатов № 22

 от 30.08.2012г.
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Код Наименование Всего 
000 01 05 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 0,00
000 02 01 00 00 00 0000 800 погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключеннным 

от имени РФ, субъектов РФ,МО, гос.внебюдж фондов, указанным в валюте РФ
-3 171,50

555 01 03 00 00 10 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджктной системы РФ 
бюджетами поселений

0,00

555 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 17 121,20
555 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 17 121,20
555 50 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,00

Глава Раздольненского сельсовета В.С.Швачунов



№ 91 (802) 11 сентября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 четвертого созыва
РЕШЕНИЕ 22 – я сессия 

30.08.2012г.    с.Раздольное  № 2
О НАЗНАЧЕНИИ ЧЛЕНОВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА НОВОГО СОСТАВА

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения 
в состав избирательной комиссии Раздольненского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области в 
соответствии со ст. 24 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации», ст. 6 Закона 
Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, 
комиссиях референдума в Новосибирской области» Совет 
депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить членами избирательной комиссии Раздоль-
ненского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области с правом решающего голоса:
- Бабич Евгению Николаевну, 09.06.1968 года рождения, 
образование высшее, преподавателя Новосибирского 
аграрного колледжа, предложенную для назначения в 
состав комиссии бюро Совета регионального отделения 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ново-
сибирской области;
- Башкиреву Елену Сергеевну, 13.04.1977 года рождения, 
образование высшее, преподавателя Новосибирского 
аграрного колледжа, предложенную для назначения в со-
став комиссии бюро Комитета местного отделения КПРФ;
- Высоцкого Сергея Григорьевича, 04.04.1962 года рожде-
ния, образование высшее, домохозяина, предложенного 
для назначения в состав комиссии решением Координа-
ционного Совета НРО ЛДПР;
- Голобурдову Наталью Викторовну, 23.01.1980 года рож-
дения, образование средне – специальное, экономиста 

МУП «МКЦ» Раздольненского сельсовета, предложенную 
для назначения в состав комиссии территориальной изби-
рательной комиссией Новосибирского района (с правами 
избирательной комиссии Новосибирского района);
- Романову Ларису Валентиновну, 10.05.1965 года рож-
дения, образование среднее – специальное, главного 
бухгалтера МУП «МКЦ» Раздольненского сельсовета, 
предложенную для назначения в состав комиссии терри-
ториальной избирательной комиссией Новосибирского 
района (с правами избирательной комиссии Новосибир-
ского района);
- Траутвейн Владимира Ивановича, 18.04.1954 года рож-
дения, образование высшее, заместителя директора по 
производственному обучению Новосибирского аграрного 
колледжа, предложенного для назначения в состав комис-
сии территориальной избирательной комиссией Ново-
сибирского района (с правами избирательной комиссии 
Новосибирского района).
2. Провести первое (организационное) заседание избира-
тельной комиссии Раздольненского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области в новом составе 
4 сентября в 18-00 часов в здании администрации Раз-
дольненского сельсовета.
3. Контроль за исполнение данного решения возложить на 
комиссию по вопросам местного самоуправления, закон-
ности и охране правопорядка (Лойченко В.Е.).
Председатель Совета депутатов Л.П.Бруякина

Приложение к решению № 2 
 22-ой сессии Совета депутатов

 Раздольненского сельсовета
 от 30 августа 2012 года

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО КАНДИДАТУРАМ В ЧЛЕНЫ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА ОТ ПОЛИТИЧЕСКИХ  ПАРТИЙ

№№ 
п.п.

Фамилия, имя, отчество кандидата Политическая партия Количество голо-
сов за кандидата

1. Бабич Евгения Николаевна СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  8
2. Башкирева Елена Сергеевна КПРФ;  8 
3. Высоцкий Сергей Григорьевич НРО ЛДПР  6
4. Миронов Александр Викторович ЕДИНАЯ РОССИЯ  2

Председатель Совета депутатов Л. П. Бруякина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ 22 - я сессия

30 августа 2012 г.    с. Раздольное  № 3
О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 
06.10.2003 года «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 6 ноября 2011 года № 299-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 33 Федерального закона «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федера-
ции», Федеральным законом № 93-ФЗ от 25 июня 2012 
г. «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации по вопросам государственно-
го контроля (надзора) и муниципального контроля» Совет 
депутатов Раздольненского сельсовета, РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений и до-
полнений в Устав Раздольненского сельсовета Новоси-

бирского района Новосибирской области (согласно при-
ложению № 1).
2. Направить данное решение главе Раздольненского 
сельсовета для подписания и обнародования.
3. Опубликовать проект в газете «Приобская правда».
4. Главе Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области вынести на публичные 
слушания проект решения о внесении изменений и допол-
нений в Устав Раздольненского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением решения возложить на комис-
сию по вопросам местного самоуправления, законности 
(Лойченко В.Е.).
Глава Раздольненского сельсовета В. С. Швачунов
Председатель Совета депутатов Л. П. Бруякина

Приложение к решению № 3 
 22-ой сессии Совета депутатов

 Раздольненского сельсовета
 от 30 августа 2012 года

1. Часть 1 статьи 6 «Права органов местного самоуправле-
ния поселения на решение вопросов, не отнесенных к во-
просам местного значения поселений» дополнить пунктом 
11 следующего содержания:

«оказание поддержки общественным объединениям инва-
лидов, а также созданным общероссийскими обществен-
ными объединениями инвалидов организациям в соответ-
ствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05» сентября 2012 года    с. Раздольное  № 183

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ 
ДОЛГОСРОЧНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ (ОКАЗАНИЕ УСЛУГ) 

С ДЛИТЕЛЬНЫМ ПРОИЗВОДСТВЕННЫМ ЦИКЛОМ

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 29.12.2007 № 978 «Об утверждении 
Правил принятия решений о заключении долгосрочных 
государственных (муниципальных) контрактов на выпол-
нение работ (оказание услуг) с длительным производ-
ственным циклом», Уставом Раздольненского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Порядок принятия решений о заключении 
долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение 

работ (оказание услуг) с длительным производственным 
циклом (приложение №1).
2. Опубликовать постановление в газете «Приобская прав-
да» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» 
по адресу: www.admrazdolnoe.ru.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Раздольненского сельсовета В. С. Швачунов

Приложение №1
 к постановлению администрации Раздольненского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 
от 05.09.2012 № 183

ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ 
НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ (ОКАЗАНИЕ УСЛУГ) С ДЛИТЕЛЬНЫМ ПРОИЗВОДСТВЕННЫМ ЦИКЛОМ

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия 
решений о заключении долгосрочных муниципальных кон-
трактов на выполнение работ (оказание услуг) на объектах, 
финансируемых за счет средств бюджета Раздольненско-
го сельсовета Новосибирского района (далее - контракт), 
длительность производственного цикла выполнения (ока-
зания) которых превышает срок действия утвержденных 
лимитов бюджетных обязательств.
2. Муниципальные заказчики вправе заключать долгосроч-
ные муниципальные контракты об осуществлении бюджет-
ных инвестиций в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности Раздольненского сельсове-
та Новосибирского района:
- на срок и в пределах средств, предусмотренных норма-
тивными правовыми актами администрации Раздольнен-
ского сельсовета Новосибирского района (далее - Админи-
страция) об утверждении районных долгосрочных целевых 
программ;
- на срок и в пределах средств, предусмотренных на реа-
лизацию проектов (мероприятий) областных долгосрочных 
целевых программ;
- на срок и в пределах средств, предусмотренных на реа-
лизацию проектов (мероприятий) федеральных целевых 
программ, утвержденных в установленном порядке.
- иные долгосрочные муниципальные контракты заключа-
ются в соответствии с пунктами 3-5 настоящего Порядка.
3. Долгосрочные муниципальные контракты могут заклю-
чаться
муниципальными заказчиками на срок и в пределах 
средств, установленных
решением Администрации. Указанным решением утверж-
даются:
- планируемые результаты выполнения работ (оказания 
услуг); 
- описание состава работ (услуг);
- предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с 
учетом сроков, необходимых для размещения заказа;
- предельный объем средств на выполнение долгосрочно-
го муниципального контракта с разбивкой по годам.
4. Решение Администрации о заключении долгосрочного

муниципального контракта для нужд Раздольненского 
сельсовета Новосибирского района принимается в форме 
распоряжения Администрации.
Принятие распоряжения Администрации возможно при со-
блюдении следующих
условий:
- соответствие предлагаемого к заключению долгосроч-
ного муниципального контракта реестру расходных обя-
зательств Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района; 
- соответствие предельного объема бюджетных ассиг-
нований, предусматриваемых на оплату долгосрочного 
муниципального контракта для нужд муниципального об-
разования Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района в текущем финансовом году и плановом периоде 
бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на испол-
нение расходного обязательства Решением Совета депу-
татов Раздольненского сельсовета Новосибирского района 
о бюджете Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района;
- не превышение годового предельного объема средств, 
предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципаль-
ного контракта за пределами планового периода, над мак-
симальным годовым объемом бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на оплату указанного контракта в преде-
лах планового периода (в текущем финансовом году).
5. На основании распоряжения Администрации муници-
пальный заказчик осуществляет размещение муници-
пального заказа в соответствии с действующим законо-
дательством и заключает долгосрочный муниципальный 
контракт.
6. Долгосрочный муниципальный контракт заключается 
на весь срок выполнения работ (предоставления услуг), 
определенный условиями размещения заказа. Перечень 
работ (услуг), их объем и стоимость на соответствующий 
финансовый год уточняются муниципальным заказчиком и 
оформляются дополнительным соглашением к долгосроч-
ному муниципальному контракту.
7. Оформление и регистрация долгосрочных муниципаль-
ных контрактов и дополнительных соглашений к ним осу-
ществляются в установленном порядке.

181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации».
2. Подпункт 6 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значе-
ния Раздольненского сельсовета» изложить в следующей 
редакции:
«обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся 
в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми по-
мещениями, организация строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление муниципально-
го жилищного контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным за-
конодательством».
3. В подпункте 21 части 1 статьи 5 «Вопросы местного зна-
чения Раздольненского сельсовета» слова «осуществление 

земельного контроля» заменить словами «осуществление 
муниципального земельного контроля»;
4. Подпункт 7 части 1 статьи 29 «Полномочия администра-
ции» изложить в следующей редакции:
«обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся 
в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми по-
мещениями, организация строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление муниципально-
го жилищного контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным за-
конодательством;»
5. В подпункте 23 части 1 статьи 29 «Полномочия адми-
нистрации» слова «осуществление земельного контроля» 
заменить словами «осуществление муниципального зе-
мельного контроля».

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», законом Новосибирской 
области «Об областном бюджете Новосибирской области 
на 2012 год и на плановый период 2013 – 2014 годов», 
законом Новосибирской области «О бюджетном устрой-
стве и бюджетном процессе в Новосибирской области», 
Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Верх-Тулинском сельсовете», Совет депутатов 
Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Верх-
Тулинского сельсовета на 2012 год и плановый период 
2013-2014 годов:
2. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Верх-
Тулинского сельсовета на 2012 год в сумме 80701222,00 

руб., исходя из прогнозируемого объема собственных 
доходов в сумме 39119225,00 руб. и безвозмездных по-
ступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в сумме 41582000,00 руб.; на 2013 
год в сумме 36038100,00 руб. исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов в сумме 33458000,00 руб. и 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в сумме 2580100,00 
руб. и на 2014 год в сумме 32713800,00 руб. исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов в сумме 
32382100,00 руб. и безвозмездных поступлений от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 331700,00 руб. (приложение № 1);
3. Прогнозируемый общий объем расходов бюджета Верх-
Тулинского сельсовета на 2012 год в сумме 75604675,20 
руб.; на 2013 год в сумме 36038100,00 руб. и на 2014 год 
в сумме 32713800,00 руб. (приложение № 2)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ 27-я сессия 

от 22.08.2012    № 3  с. Верх-Тула
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД

4. Внести изменения и утвердить источники финансиро-
вания дефицита бюджета Верх-Тулинского сельсовета на 
2012 -2014 годы согласно приложения № 3. 
5. Внести изменения и установить в пределах общего 
объема расходов, установленных пунктом 1 настоящего 
Решения, распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам рас-
ходов на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов 
согласно приложения № 4 настоящему решению.
6. Внести изменения и утвердить ведомственную структу-
ру расходов бюджета Верх-Тулинского сельсовета на 2012 

год и плановый период 2013 и 2014 годов согласно при-
ложения № 5 к настоящему решению.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубли-
кования.
8. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную комиссию по вопросам бюджетной, нало-
говой и финансово-кредитной политике Совета депутатов 
Верх-Тулинского сельсовета (Лазарев М.И.) 
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П.Кононов 

Приложение 1
 к Решению 27-й  сессии Совета депутатов

 Верх-Тулинского сельсовета  от 22.08.2012 г. 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НА 2012-2014Г.Г.

Код Наименование 2012 2013 2014
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со  статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

22348822 24527700 25242100



№ 91 (802) 11 сентября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 200000 200000 200000
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений

556500 650000 700000

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установ-
ленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ, 
зачисляемый в бюджеты поселений

1000000 900000 950000

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установ-
ленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, 
зачисляемый в бюджеты поселений

3500000 1600000 1650000

444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые располо-
жены в границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

3400000 3400000 3430000

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за ис-
ключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

150000 150000 150000

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы   от  компенсации затрат  бюджетов 
поселений 

2500000

555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находя-
щегося в  собственности поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу

5122100 1920300

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах поселений

250000 100000 100000

555 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты поселений 

91800

Итого  доходов 39119222 33458000 32382100
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 
41582000 2580100 331700

в том числе:
555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и 

модернизацию автомобильных дорог общего поль-
зования, в т.ч. дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

4750000

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные ин-
вестиции в объекты капитального строительства 
собственности МО

11580700

555 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквар-
тирных домов за счет средств бюджетов

6992900

555 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквар-
тирных домов за счет средств бюджетов

2232500

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 4168900 2255600
555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам поселений
330000

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности

11215200

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществле-
ние  первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

311700 324500 331700

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

100

Всего доходов 80701222 36038100 32713800

приложение №2 
к решению 25-й сессии от 29.06.2012г.

РАСХОДЫ НА 2012-2014Г.Г

Наименование расходов К о д 
главного 
р а с п о -
рядите-
ля бюд-
ж е т н ы х 
средств

Р а з -
дел и 
п о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР ЭКР 2012 2013 2014

Обеспечение деятельности местной адми-
нистрации

555 0100 0000000 000 000 7683900 6663000 6663000

Итого по главе администрации 555 0102 0020300 500 000 410600 395000 395000
З\плата главы администрации 555 0102 0020300 500 211 309600 294000 294000
Нач. на з\плату главы админ. 555 0102 0020300 500 213 101000 101000 101000
Итого текущее содержание совета депута-
тов:

555 0103 0020400 500 000 25000 25000 25000

З/плата секретаря 555 0103 0020400 500 211 16000 16000 16000
Нач.на з/плату секретаря 555 0103 0020400 500 213 5000 5000 5000
Поступление нефинанс.активов-всего 555 0103 0020400 500 300 4000 4000 4000
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0103 0020400 500 340 4000 4000 4000
Итого по содержанию и обеспечению ад-
министрации

555 0104 0020400 500 000 6338300 5643000 5643000

Итого оплата труда администрации 555 0104 0020400 500 210 3591300 3288000 3288000
З/плата исполн. власти 555 0104 0020400 500 211 2753300 2450000 2450000
Нач. на з/плату 555 0104 0020400 500 213 838000 838000 838000
Итого текущее содержание администра-
ции:

555 0104 0020400 500 000 2747000 2355000 2355000

Приобретение услуг                -всего 555 0104 0020400 500 220 1395000 1795000 1795000
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 165000 165000 165000
Командировочные расходы 555 0104 0020400 500 222 40000 40000 40000
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 170000 170000 170000
Услуги  по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 470000 170000 170000
Прочие  услуги (программное обеспечение 
и обслуживание, подписка)

555 0104 0020400 500 226 550000 1250000 1250000

Прочие расходы (уплата налогов, техос-
мотр)

555 0104 0020400 500 290 420200 120000 120000

Поступление нефинанс.активов-всего 555 0104 0020400 500 300 931800 440000 440000
Приобретение основных средств 555 0104 0020400 500 310 591800 100000 100000
Увелечение стоимости материал. Запасов, 
в том числе:

555 0104 0020400 500 340 340000 340000 340000

Осуществление полномочий по решению 
вопросов в сфере административных пра-
вонарушений 

555 0104 0000000 000 000 100

Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0104 0020513 009 340 100
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

555 0106 0000000 000 000 80000

Передача полномочий КСП по осуществле-
нию внешнего муниципального финансово-
го контроля

555 0106 0020400 009 251 80000

Резервный фонд 555 0111 0700500 013 290 110000 500000 500000
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 0900200 500 226 200000 100000 100000
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 0920300 500 226 600000
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка

555 0203 0013600 500 000 311700 324500 331700

З/плата 555 0203 0013600 500 211 222336 220200 220200
Нач.на з/плату 555 0203 0013600 500 213 67146 75300 75300
Услуги связи 555 0203 0013600 500 221 7600 7600 7600
Транспортные услуги 555 0203 0013600 500 222 1000 1000 1000
Коммунальные услуги 555 0203 0013600 500 223 5800 5800 5800
Прочие услуги, расходы 555 0203 0013600 500 226 7000 7000 7000
Увеличение стоимости основных средств 555 0203 0013600 500 310 1800 9000
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0203 0013600 500 340 818 5800 5800

Национальная безопастность и правоохра-
нительная дестельность

555 0300 0000000 000 000 1226000 836000 836000

Защита населения и территории от ЧС при-
родного и техногенного характера, граж-
данская оборона

555 0309 2180100 014 225 100000 100000 100000

Защита населения и территории от ЧС при-
родного и техногенного характера, граж-
данская оборона

555 0309 2180100 014 226 100000 100000 100000

Защита населения и территории от ЧС при-
родного и техногенного характера, граж-
данская оборона

555 0309 0700500 013 242 390000

Обеспечение пожарной безопасности 555 0310 2026700 014 224 636000 636000 636000
Топливно-энергетический комплекс 555 0402 0000000 000 000 4794500
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5223600 003 310 4554500
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5223602 003 310 240000
Другие вопросы в области национальной 
экономики

555 0412 0000000 000 000 300000 100000 100000

Прочие услуги 555 0412 3380000 500 226 100000 100000 100000
Прочие услуги 555 0412 5223201 500 226
Прочие услуги 555 0412 3400300 500 226 200000
ЖКХ 555 0500 0000000 000 000 54125922 22027900 17962100
Жилищное хозяйство                                       (кап.
ремонт жилого фонда)

555 0501 0000000 000 000 11144055 5255600 1000000

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0501 3500200 500 225 86300
Прочие работы,услуги 555 0501 3500200 500 226 27200
Безвозмездные и безвозвратные перечис-
ления государственным и муниципальным 
организациям

555 0501 3500200 006 242 3000000 1000000

Безвозмездные и безвозвратные перечис-
ления государственным и муниципальным 
организациям

555 0501 6550700 006 242 780000 2255600

Безвозмездные и безвозвратные перечис-
ления государственным и муниципальным 
организациям

555 0501 0980101 006 242 6992900

Безвозмездные и безвозвратные пере-
числения организациям, за исключением 
государствен-ных и муниципальных орга-
низаций  

555 0501 0980201 006 242 3257655

Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000 000 000 34259967 12072300 12262100
Коммунальное хозяйство (ремонт) 555 0502 3510500 500 225 732467 1072300 1262100
Коммунальное хозяйство 555 0502 3510500 500 310 5694200 6000000 6000000
Коммунальное хозяйство 555 0502 3510500 006 242 1000000
Коммунальное хозяйство 555 0502 5223700 003 310 7396000
Коммунальное хозяйство 555 0502 3408302 006 242 22100
Прочие услуги 555 0502 1020102 003 226 200000
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 1020102 003 310 17975200 5000000 5000000
Безвозмездные и безвозвратные пере-
числения организациям, за исключением 
государствен-ных и муниципальных орга-
низаций  

555 0502 5230112 006 242 1240000

Благоустройство,в том числе 555 0000 0000000 000 000 8721900 4700000 4700000
Уличное освещение 555 0503 6000100 500 223 1100000 1000000 1000000
Уличное освещение 555 0503 6000100 500 225 1100000 1000000 1000000
Уличное освещение 555 0503 6000100 500 310 150000 150000 150000
Ремонт дорог 555 0503 5226302 500 225 170620 1750000 1750000
Ремонт дорог 555 0503 5226300 500 225 3241780
Прочие услуги 555 0503 5226302 500 226 95000
Строительство дорог 555 0503 5226300 003 310 1508220
Строительство дорог 555 0503 5226302 003 310 336280
Содержание дорог 555 0503 6000200 500 225 500000 500000 500000
Содержание кладбищ 555 0503 6000400 500 310 100000 100000 100000
Прочие мероприятия по благоустройству 555 0503 6000500 500 225 400000 200000 200000
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 3150200 003 310 20000
Образование 555 0700 0000000 000 000 70000 70000 70000
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 226 50000 60000 60000
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 290 15000
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 340 5000 10000 10000
Культура ВСЕГО: 555 0800 0000000 000 000 6632553,2 4735800 4735800
Культура (дом культуры) 555 0800 0000000 000 000 5242553,2 3805800 3805800
З\плата 555 0801 4409900 001 211 2300800 1850000 1850000
Нач. на з\плату 555 0801 4409900 001 213 673400 632800 632800
Приобретение услуг                -всего 555 0801 4409900 001 220 2078353,2 1133000 1133000
Оплата услуг связи 555 0801 4409900 001 221 38000 13000 13000
Командировочные расходы 555 0801 4409900 001 222 320000 20000 20000
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 660000 600000 600000
Услуги  по содержанию имущества 555 0801 4409900 001 225 155000 100000 100000
Прочие услуги и расходы 555 0801 4409900 001 226 905353,2 400000 400000
Прочие расходы (уплата налогов) 555 0801 4409900 001 290 80000 80000 80000
Поступление нефинансовых активов 555 0801 4409900 001 300 110000 110000 110000
Приобретение основных средств 555 0801 4409900 001 310 50000 50000 50000
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0801 4409900 001 340 60000 60000 60000
Культура (ансамбли) 555 0800 4409900 001 000 705000 705000 705000
З\плата 555 0801 4409900 001 211 525000 525000 525000
Нач. на з\плату 555 0801 4409900 001 213 180000 180000 180000
Культура (проведение мероприятий) 555 0800 0000000 000 000 335000 205000 205000
Приобретение услуг                -всего 555 0801 4400000 001 220 270000 110000 110000
Прочие услуги и расходы 555 0801 4508500 500 226 210000 110000 110000
Прочие  расходы 555 0801 4508500 500 290 60000
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0801 4508500 500 340 65000 95000 95000
Библиотека 555 0801 4429900 001 000 20000 20000 20000
Прочие расходы 555 0801 4429900 001 226 20000 20000 20000
Ремонт помещений здания 555 0801 5223902 797 225 150000
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 5223903 797 310 180000
Здравоохранение 555 1101 0000000 000 000 135000 135000 135000
Физкультура и спорт 555 1101 5129700 500 222 5650 5650 5650
Физкультура и спорт 555 1101 5129700 500 226 84350 99350 99350
Физкультура и спорт 555 1101 5129700 500 290 20000 5000 5000
Физкультура и спорт 555 1101 5129700 500 340 25000 25000 25000



№ 91 (802) 11 сентября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 11. 09. 2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Соц.политика 555 1000 0000000 000 000 200000 200000 200000
Социальная поддержка 555 1003 5058500 005 262 200000 200000 200000
Пенсионное обеспечение 555 1000 0000000 000 000 45000 45000 45000
Пенсионное обеспечение 555 1001 4910100 005 263 45000 45000 45000
Условно утвержденные расходы 555 9999 0000000 000 000 900900 1635200
Условно утвержденные расходы 555 9999 9990000 999 000 900900 1635200
Всего расходов: 555 000 0000000 000 000 75604675,2 36038100 32713800

 приложение 3 
к Решению 27-й  сессии Совета депутатов 

Верх-Тулинского сельсовета  от 22.08.2012 г. 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА МО ВЕРХ-ТУЛИНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2012-2014Г.Г.

2012 2013 2014
000 01 03 00 00 00 0000 000 Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени РФ, 

субъектов РФ,  муниципальных образований государственных 
внебюджетных фондов, указанные в валюте РФ

0

000 01 00 00 00 00 0000 700 Получение кредитов по кредитным соглашениям 0 0 0
555 01 03 00 00 10 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджет-

ной системы РФ бюджетами поселений
0

555 01 02 00 00 10 0000 710 Кредиты, полученные в валюте РФ от кредитных организаций 
бюджетами поселений

0

000 01 00 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 
заключенным от имени РФ, субъектов РФ, МО, гос. Внебюдж. 
Фондов, указанным в валюте РФ.

6042229,8 0 0

555 01 03 00 00 10 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджет-
ной системы РФ бюджетами поселений

2871114,9

555 01 02 00 00 10 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные в валюте РФ  от кредитных 
организаций бюджетами поселений 

3171114,9

000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 945683
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюд-

жета
80701222 36038100 32713800

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных средств местного бюд-
жета

81646905 36038100 32713800

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюд-
жета

0

Приложение № 4
 к решению 27-й сессии Совета депутатов 

Верх-Тулинского сельсовета                            
от 22.08.2012г. № 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2012-2014Г.Г.

Наименование расходов раздел п о д -
раздел

КЦСР КВР 2012 2013 2014

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 7683900 6663000 6663000
Глава администрации 01 02 0020300 500 410600 395000 395000
Законодательная(представительная) власть 01 03 0020400 500 25000 25000 25000
Содержание и обеспечение администрации 01 04 0020400 500 6338300 5643000 5643000
Осуществление полномочий по решению вопросов в 
сфере административных правонарушений 

01 04 0020513 009 100

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 0020400 009 80000

Резервный фонд 01 11 0700500 013 110000 500000 500000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0900200 500 200000 100000 100000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0920300 500 600000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0013600 500 311700 324500 331700
Национальная безопастность и правоохранительная 
дестельность

03 00 0000000 000 1226000 836000 836000

Защита населения и территории от ЧС природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 2180100 014 200000 200000 200000

Защита населения и территории от ЧС природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 0700500 013 390000

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2026700 014 636000 636000 636000
Топливно-энергетический комплекс 04 02 0000000 000 4794500
Увеличение стоимости основных средств 04 02 5223600 003 4554500
Увеличение стоимости основных средств 04 02 5223602 003 240000
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000 000 300000 100000 100000
Прочие услуги 04 12 3380000 500 100000 100000 100000
Прочие услуги 04 12 5223201 500
Прочие услуги 04 12 3400300 500 200000
ЖКХ 05 00 0000000 000 54125922 22027900 17962100
Жилищное хозяйство                                       (кап.ремонт 
жилого фонда)

05 01 0000000 000 11144055 5255600 1000000

Работы, услуги по содержанию имущества 05 01 3500200 500 113500
Безвозмездные и безвозвратные перечисления госу-
дарственным и муниципальным организациям

05 01 3500200 006 3000000 1000000

Безвозмездные и безвозвратные перечисления госу-
дарственным и муниципальным организациям

05 01 6550700 006 780000 2255600

Безвозмездные и безвозвратные перечисления госу-
дарственным и муниципальным организациям

05 01 0980101 006 6992900

Безвозмездные и безвозвратные перечисления орга-
низациям, за исключением государствен-ных и муни-
ципальных организаций  

05 01 0980201 006 3257655

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 34259967 12072300 12262100
Коммунальное хозяйство 05 02 3510500 500 6426667 7072300 7262100
Коммунальное хозяйство 05 02 3510500 006 1000000
Коммунальное хозяйство 05 02 5223700 003 7396000
Коммунальное хозяйство 05 02 3408302 006 22100
Увеличение стоимости основных средств 05 02 1020102 003 18175200 5000000 5000000
Безвозмездные и безвозвратные перечисления орга-
низациям, за исключением государствен-ных и муни-
ципальных организаций  

05 02 5230112 006 1240000

Благоустройство,в том числе 05 03 0000000 000 8721900 4700000 4700000
Уличное освещение 05 03 6000100 500 2350000 2150000 2150000
Ремонт дорог 05 03 5226302 500 265620 1750000 1750000
Ремонт дорог 05 03 5226300 500 3241780
Строительство дорог 05 03 5226300 003 1508220
Строительство дорог 05 03 5226302 003 336280
Содержание дорог 05 03 6000200 500 500000 500000 500000
Содержание кладбищ 05 03 6000400 500 100000 100000 100000
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 6000500 500 400000 200000 200000
Увеличение стоимости основных средств 05 03 3150200 003 20000
Молодежная политика 07 00 0000000 000 70000 70000 70000
Молодежная политика 07 07 4310100 500 70000 70000 70000

Культура ВСЕГО: 08 01 0000000 000 6632553,2 4735800 4735800
Культура (дом культуры) 08 01 4409900 797 5242553,2 3805800 3805800
Культура (ансамбли) 08 01 4409900 797 705000 705000 705000
Культура (проведение мероприятий) 08 01 4508500 500 335000 205000 205000
Культура ремонт помещений здания 08 01 5223902 797 150000
Культура приобретение основных средств 08 01 5223903 797 180000
Библиотека 08 01 4429900 001 20000 20000 20000
Физкультура и спорт 11 01 0000000 000 135000 135000 135000
Физкультура и спорт 11 01 5129700 500 135000 135000 135000
Социальная поддержка 10 03 0000000 000 200000 200000 200000
Социальная поддержка 10 03 5058500 005 200000 200000 200000
Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 45000 45000 45000
Пенсионное обеспечение 10 01 4910100 005 45000 45000 45000
Условно утвержденные расходы 99 99 0000000 000 900900 1635200
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999 900900 1635200
Всего расходов: 75604675,2 36038100 32713800

Приложение № 5 
к решению 27-й сессии Совета депутатов 

Верх-Тулинского сельсовета                            
от 22.08.2012г. № 2

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2012-2014Г.Г.

Наименование расходов ГРБС р а з -
дел

п о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР 2012 2013 2014

Общегосударственные вопросы 555 01 00 0000000 000 7683900 6663000 6663000
Глава администрации 555 01 02 0020300 500 410600 395000 395000
Законодательная(представительная) власть 555 01 03 0020400 500 25000 25000 25000
Содержание и обеспечение администрации 555 01 04 0020400 500 6338300 5643000 5643000
Осуществление полномочий по решению вопросов в 
сфере административных правонарушений 

555 01 04 0020513 009 100

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

555 01 06 0020400 009 80000

Резервный фонд 555 01 11 0700500 013 110000 500000 500000
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 0900200 500 200000 100000 100000
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 0920300 500 600000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 0013600 500 311700 324500 331700
Национальная безопастность и правоохранительная 
дестельность

555 03 00 0000000 000 1226000 836000 836000

Защита населения и территории от ЧС природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

555 03 09 2180100 014 200000 200000 200000

Защита населения и территории от ЧС природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

555 03 09 0700500 013 390000

Обеспечение пожарной безопасности 555 03 10 2026700 014 636000 636000 636000
Топливно-энергетический комплекс 555 04 02 0000000 000 4794500
Увеличение стоимости основных средств 555 04 02 5223600 003 4554500
Увеличение стоимости основных средств 555 04 02 5223602 003 240000
Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 0000000 000 300000 100000 100000
Прочие услуги 555 04 12 3380000 500 100000 100000 100000
Прочие услуги 555 04 12 5223201 500
Прочие услуги 555 04 12 3400300 500 200000
ЖКХ 555 05 00 0000000 000 54125922 22027900 17962100
Жилищное хозяйство                                       (кап.
ремонт жилого фонда)

555 05 01 0000000 000 11144055 5255600 1000000

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 01 3500200 500 113500
Безвозмездные и безвозвратные перечисления госу-
дарственным и муниципальным организациям

555 05 01 3500200 006 3000000 1000000

Безвозмездные и безвозвратные перечисления госу-
дарственным и муниципальным организациям

555 05 01 6550700 006 780000 2255600

Безвозмездные и безвозвратные перечисления госу-
дарственным и муниципальным организациям

555 05 01 0980101 006 6992900

Безвозмездные и безвозвратные перечисления ор-
ганизациям, за исключением государствен-ных и 
муниципальных организаций  

555 05 01 0980201 006 3257655

Коммунальное хозяйство 555 05 02 0000000 000 34259967 12072300 12262100
Коммунальное хозяйство 555 05 02 3510500 500 6426667 7072300 7262100
Коммунальное хозяйство 555 05 02 3510500 006 1000000
Коммунальное хозяйство 555 05 02 5223700 003 7396200
Коммунальное хозяйство 555 05 02 3408302 006 22100
Увеличение стоимости основных средств 555 05 02 1020102 003 18175200 5000000 5000000
Безвозмездные и безвозвратные перечисления ор-
ганизациям, за исключением государствен-ных и 
муниципальных организаций  

555 05 02 5230112 006 1240000

Благоустройство,в том числе 555 05 03 0000000 000 8721900 4700000 4700000
Уличное освещение 555 05 03 6000100 500 2350000 2150000 2150000
Ремонт дорог 555 05 03 5226302 500 265620 1750000 1750000
Ремонт дорог 555 05 03 5226300 500 3241780
Строительство дорог 555 05 03 5226300 003 1508220
Строительство дорог 555 05 03 5226302 003 336280
Содержание дорог 555 05 03 6000200 500 500000 500000 500000
Содержание кладбищ 555 05 03 6000400 500 100000 100000 100000
Прочие мероприятия по благоустройству 555 05 03 6000500 500 400000 200000 200000
Увеличение стоимости основных средств 555 05 03 3150200 003 20000
Молодежная политика 555 07 00 0000000 000 70000 70000 70000
Молодежная политика 555 07 07 4310100 500 70000 70000 70000
Культура ВСЕГО: 555 08 01 0000000 000 6632553,2 4735800 4735800
Культура (дом культуры) 555 08 01 4409900 797 5242553,2 3805800 3805800
Культура (ансамбли) 555 08 01 4409900 797 705000 705000 705000
Культура (проведение мероприятий) 555 08 01 4508500 500 335000 205000 205000
Культура ремонт помещений здания 555 08 01 5223902 797 150000
Культура приобретение основных средств 555 08 01 5223903 797 180000
Библиотека 555 08 01 4429900 001 20000 20000 20000
Физкультура и спорт 555 11 01 0000000 000 135000 135000 135000
Физкультура и спорт 555 11 01 5129700 500 135000 135000 135000
Социальная поддержка 555 10 03 0000000 000 200000 200000 200000
Социальная поддержка 555 10 03 5058500 005 200000 200000 200000
Пенсионное обеспечение 555 10 01 0000000 000 45000 45000 45000
Пенсионное обеспечение 555 10 01 4910100 005 45000 45000 45000
Условно утвержденные расходы 555 99 99 0000000 000 900900 1635200
Условно утвержденные расходы 555 99 99 9990000 999 900900 1635200
Всего расходов: 75604675,2 36038100 32713800


	Spez_91_2012_1
	Spez_91_2012_2
	Spez_91_2012_3
	Spez_91_2012_4
	Spez_91_2012_5
	Spez_91_2012_6

